

Số:13/KH-UBBC

Bắc Quang, ngày 05 tháng 3 năm 2021

KẾ HOẠCH

Kiểm tra công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Căn cứ Quyết định số 33/QĐ-UBND ngày 12/01/2021 của UBND huyện Bắc Quang về việc thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Căn cứ Kế hoạch số 03/KH-UBBC ngày 25/01/2021 của Ủy ban bầu cử huyện Bắc Quang về triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021 - 2026 trên địa bàn huyện Bắc Quang;

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-UBBC ngày 25/01/2021 của Ủy ban bầu cử huyện Bắc Quang về việc phân công nhiệm vụ các thành viên Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân huyện Bắc Quang, nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Ủy ban bầu cử huyện Bắc Quang xây dựng Kế hoạch kiểm tra công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021 - 2026 trên địa bàn huyện Bắc Quang như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Kiểm tra, đánh giá công tác chuẩn bị bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 nhằm kịp thời nắm bắt những khó khăn, vướng mắc để chỉ đạo, hướng dẫn giải quyết, khắc phục; đảm bảo chuẩn bị tốt nhất các điều kiện cho ngày bầu cử được tổ chức vào Chủ nhật, ngày **23/5/2021**.

2. Ủy ban bầu cử cấp xã chuẩn bị công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 trên địa bàn, đảm bảo đúng theo quy định của pháp luật về bầu cử, các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Trung ương, của tỉnh, của huyện

3. Công tác chuẩn bị nội dung báo cáo theo yêu cầu của Đoàn kiểm tra.

4. Đoàn kiểm tra thực hiện kiểm tra đầy đủ, toàn diện các nội dung và đảm bảo thời gian theo Kế hoạch đề ra.

II. THÀNH PHẦN ĐOÀN KIỂM TRA

Ủy ban bầu cử huyện thành lập 05 đoàn, thành phần mỗi đoàn kiểm tra như sau:

1. Trưởng đoàn: Các ông, bà thành viên Ủy ban bầu cử huyện được phân công theo Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 25/01/2021 của UBBC huyện.

2. Thành viên

- Thành viên của Ủy ban bầu cử huyện
- Thành viên Tổ Giúp việc được phân công theo Quyết định số 06/QĐ-UBBC ngày 27/01/2021 của Ủy ban bầu cử huyện.
- Công chức các cơ quan, đơn vị có thành viên là Trưởng đoàn kiểm tra.
- Các đồng chí Chủ tịch, Phó chủ tịch và các thành viên Ủy ban bầu cử huyện không phụ trách các xã, thị trấn, tùy điều kiện về thời gian và công việc sẽ tiến hành kiểm tra và có thông báo riêng.

III. PHƯƠNG PHÁP, NỘI DUNG KIỂM TRA

1. Phương pháp kiểm tra

Đoàn kiểm tra nghe và cho ý kiến đối với báo cáo của ủy ban bầu cử cấp xã về tình hình, kết quả công tác chuẩn bị bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 trên địa bàn (theo Đề cương đính kèm Kế hoạch này và yêu cầu của Đoàn kiểm tra); kiểm tra trực tiếp hồ sơ, tài liệu liên quan đến công tác chỉ đạo, tổ chức triển khai công tác bầu cử của ủy ban bầu cử cấp xã.

Kiểm tra thực tế công tác chuẩn bị bầu cử tại một số đơn vị bầu cử cấp xã, khu vực bỏ phiếu tại các thôn, tổ dân phố của các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.

2. Nội dung kiểm tra

- Kiểm tra công tác chuẩn bị cho cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 của ủy ban bầu cử cấp xã, tập trung vào các nội dung sau:

- Công tác chỉ đạo, triển khai, hướng dẫn tổ chức cuộc bầu cử;
- Việc thành lập các ban phụ trách bầu cử;
- Công tác nhân sự, kết quả tổ chức hiệp thương, tổ chức tiếp nhận hồ sơ ứng cử.
- Công tác ấn định và công bố số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và số đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử; tổng số đại biểu được bầu ở mỗi cấp; công tác phê chuẩn khu vực bỏ phiếu; việc thành lập Ban bầu cử tại các đơn vị bầu cử, Tổ bầu cử tại mỗi khu vực bỏ phiếu.
- Công tác thông tin, tuyên truyền về cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026;
- Việc lấy ý kiến cử tri đối với những người ứng cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND các cấp; công tác tiếp xúc cử tri, vận động bầu cử của người ứng cử.
- Việc lập, niêm yết danh sách cử tri;

- Lập và niêm yết danh sách và tiểu sử tóm tắt những người ứng cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND các cấp;
- Công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội;
- Tình hình và kết quả giải quyết khiếu nại, tố cáo liên quan đến bầu cử;
- Công tác chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ bầu cử;
- Các nội dung khác và những kiến nghị, đề xuất (nếu có).

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM KIỂM TRA

1. Thời gian kiểm tra

Đợt 1: Từ ngày 25/3/2021 đến ngày 07/4/2021.

Đợt 2: Từ ngày 13/4/2021 đến ngày 19/4/2021

Đợt 3: Từ ngày 12/5/2021 đến ngày 20/5/2021

2. Địa điểm kiểm tra: Ủy ban bầu cử cấp xã (Thời gian, nội dung kiểm tra cụ thể trong từng đợt kiểm tra do đồng chí Trưởng đoàn quyết định căn cứ vào từng giai đoạn và thông báo cho các xã, thị trấn (Căn cứ Kế hoạch số 03/KH-UBBC ngày 25/01/2021 của Ủy ban bầu cử huyện Bắc Quang về triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021 - 2026 trên địa bàn huyện Bắc Quang)

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công tác hậu cần: Xăng xe, công tác phí phục vụ các Đoàn kiểm tra thực hiện theo quy định hiện hành.

2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị có thành viên Ủy ban bầu cử huyện là Trưởng đoàn kiểm tra.

- Thống nhất thời gian, nội dung kiểm tra với Chủ tịch ủy ban bầu cử các xã, thị trấn.

- Tổng hợp kết quả kiểm tra, báo cáo Ủy ban bầu cử huyện (qua Ban Tổ chức - Nội vụ tổng hợp) sau khi kết thúc kiểm tra.

3. Ủy ban bầu cử các xã, thị trấn

- Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra các ban ban, tổ giúp việc, tổ bầu cử ... trong công tác chuẩn bị bầu cử trên địa bàn, đảm bảo đúng theo quy định của pháp luật về bầu cử, các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Trung ương và của tỉnh, huyện.

Chuẩn bị báo cáo (theo Đề cương đính kèm Kế hoạch này và yêu cầu của Đoàn kiểm tra);

Bố trí địa điểm, thành phần làm việc với Đoàn kiểm tra (Thường trực Đảng ủy, Ban Chỉ đạo bầu cử cấp xã; thành viên ủy ban bầu cử ở xã và các thành phần khác theo yêu cầu của Đoàn kiểm tra).

4. Ban Tổ chức - Nội vụ huyện

Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị tổ chức thực hiện nghiêm Kế hoạch này; kịp thời tổng hợp kết quả các Đoàn kiểm tra thành báo cáo chung của Ủy ban bầu cử huyện để báo cáo Ủy ban bầu cử tỉnh và Ban Chỉ đạo bầu cử huyện.

Trên đây là kế hoạch kiểm tra công tác bầu cử của Ủy ban bầu cử huyện. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, Ủy ban bầu cử các xã, thị trấn báo cáo Ủy ban bầu cử huyện (qua Ban Tổ chức - Nội vụ huyện tổng hợp) để xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Ủy ban bầu cử tỉnh;
- Ban Chỉ đạo bầu cử huyện;
- Ủy ban bầu cử huyện;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;
- Thành viên Ủy ban bầu cử huyện;
- Thành viên Tổ Giúp viên Ủy ban bầu cử huyện;
- Ủy ban bầu cử các xã, thị trấn;
- Trang thông tin điện tử huyện;
- Lưu: UBBC huyện, BTC-NV.

**TM. ỦY BAN BẦU CỬ
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Nguyễn Công viên

DANH SÁCH CÁC ĐOÀN KIỂM TRA CỦA ỦY BAN BẦU CỬ HUYỆN BẮC QUANG
(Kèm theo Kế hoạch số 13/KH-UBND ngày 05 tháng 3 năm 2021 của Ủy ban bầu cử huyện Bắc Quang)



ST T	Tên Đoàn kiểm tra	Trưởng đoàn		Thành viên, thư ký	Địa bàn kiểm tra
		Trưởng đoàn	Phó trưởng đoàn		
1	Đoàn kiểm tra số 1	Ông Nguyễn Công Viên, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó chủ tịch HĐND huyện: Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử	- Bà Quốc Thị Thanh Thảo, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, Bí thư Huyện đoàn: Ủy viên, - Ông Lê Mạnh Dũng, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện: Ủy viên	- Ông Phạm Hồng Thái, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND huyện. - Công chức Huyện đoàn Bắc Quang	Xã Hữu Sản, Bảng Hành, Đông Tiến và thị trấn Việt Quang,
2	Đoàn kiểm tra số 2	Ông Lục Minh Thắng, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Chủ tịch Ủy ban MTTQ huyện: Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử	- Ông Hoàng Văn Phú, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, Chủ tịch Hội Nông dân huyện: Ủy viên - Bà Bùi Thị Thịnh, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện: Ủy viên	- Bà Lê Thị Hồng Lam, Chuyên viên Ban Tổ chức - Nội vụ huyện - Công chức Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện Bắc Quang	Xã Quang Minh, Vô Điểm, Đông Tâm, Tân Lập, Việt Vinh
3	Đoàn kiểm tra số 3	Ông Dương Tiến Sơn, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng Ban Tổ chức - Nội vụ huyện: Ủy viên Thường trực	- Ông Nguyễn Trung Nguyên, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Chủ nhiệm cơ quan Ủy ban Kiểm tra - Thanh tra huyện - Ủy viên - Bà Khổng Mỹ Hạnh, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ huyện: Ủy viên	- Ông Bùi Thế Anh, Chuyên viên Ban Tổ chức - Nội vụ huyện - Công chức cơ quan Ủy ban Kiểm tra, thanh tra huyện	Xã Tân Thành, Tân Quang, Đông Thành, Đông Yên, Hùng An, Vĩnh Hào

<p>1</p> <p>Đảm bảo an toàn cho người dân và tài sản của các cơ quan, đơn vị, hộ gia đình, cá nhân trong khu vực.</p>	<p>Đảm bảo an toàn cho người dân và tài sản của các cơ quan, đơn vị, hộ gia đình, cá nhân trong khu vực.</p>	<p>Đảm bảo an toàn cho người dân và tài sản của các cơ quan, đơn vị, hộ gia đình, cá nhân trong khu vực.</p>	<p>Đảm bảo an toàn cho người dân và tài sản của các cơ quan, đơn vị, hộ gia đình, cá nhân trong khu vực.</p>	<p>Đảm bảo an toàn cho người dân và tài sản của các cơ quan, đơn vị, hộ gia đình, cá nhân trong khu vực.</p>
<p>2</p> <p>Đảm bảo an toàn cho người dân và tài sản của các cơ quan, đơn vị, hộ gia đình, cá nhân trong khu vực.</p>	<p>Đảm bảo an toàn cho người dân và tài sản của các cơ quan, đơn vị, hộ gia đình, cá nhân trong khu vực.</p>	<p>Đảm bảo an toàn cho người dân và tài sản của các cơ quan, đơn vị, hộ gia đình, cá nhân trong khu vực.</p>	<p>Đảm bảo an toàn cho người dân và tài sản của các cơ quan, đơn vị, hộ gia đình, cá nhân trong khu vực.</p>	<p>Đảm bảo an toàn cho người dân và tài sản của các cơ quan, đơn vị, hộ gia đình, cá nhân trong khu vực.</p>
<p>3</p> <p>Đảm bảo an toàn cho người dân và tài sản của các cơ quan, đơn vị, hộ gia đình, cá nhân trong khu vực.</p>	<p>Đảm bảo an toàn cho người dân và tài sản của các cơ quan, đơn vị, hộ gia đình, cá nhân trong khu vực.</p>	<p>Đảm bảo an toàn cho người dân và tài sản của các cơ quan, đơn vị, hộ gia đình, cá nhân trong khu vực.</p>	<p>Đảm bảo an toàn cho người dân và tài sản của các cơ quan, đơn vị, hộ gia đình, cá nhân trong khu vực.</p>	<p>Đảm bảo an toàn cho người dân và tài sản của các cơ quan, đơn vị, hộ gia đình, cá nhân trong khu vực.</p>
<p>4</p> <p>Đảm bảo an toàn cho người dân và tài sản của các cơ quan, đơn vị, hộ gia đình, cá nhân trong khu vực.</p>	<p>Đảm bảo an toàn cho người dân và tài sản của các cơ quan, đơn vị, hộ gia đình, cá nhân trong khu vực.</p>	<p>Đảm bảo an toàn cho người dân và tài sản của các cơ quan, đơn vị, hộ gia đình, cá nhân trong khu vực.</p>	<p>Đảm bảo an toàn cho người dân và tài sản của các cơ quan, đơn vị, hộ gia đình, cá nhân trong khu vực.</p>	<p>Đảm bảo an toàn cho người dân và tài sản của các cơ quan, đơn vị, hộ gia đình, cá nhân trong khu vực.</p>



ĐIỀU LỆ VỀ AN TOÀN VÀ PHÒNG CHỐNG TÁC ĐỘNG CỦA CÁC HIỆN TƯỢNG KHÍ HẬU VÀ BIẾN ĐỔI KHÍ HẬU TRONG KHU VỰC QUẢN LÝ

Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Điều 10 của Luật Bảo vệ Môi trường năm 2022.

ST T	Tên Đoàn kiểm tra	Ủy ban bầu cử		Tổ giúp việc và công chức cơ quan, đơn vị có thành viên là Trưởng đoàn kiểm tra	Địa bàn kiểm tra
		Trưởng đoàn	Phó trưởng đoàn		
4	Đoàn kiểm tra số 4	Ông Ngô Văn Hiếu, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó chủ tịch Thường trực UBND huyện: Ủy viên	Ông Trịnh Vũ Hùng, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Chi huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự huyện: Ủy viên	- Ông Đỗ Duy Yên, Viên chức tăng cường Văn phòng HĐND và UBND huyện - 01 cán bộ Ban Chỉ huy Quân sự huyện	Xã Đức Xuân, Liên Hiệp, Thượng Bình, Vĩnh Phúc
5	Đoàn kiểm tra số 5	Ông Nguyễn Trọng Tuế, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng Công an huyện: Ủy viên	Ông Nguyễn Đàm Thuận, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, Phó chủ tịch UBND huyện: Ủy viên	- Ông Lưu Văn Đông, Phó Chánh văn phòng HĐND và UBND huyện, - 01 cán bộ công an huyện	Xã Việt Hồng, Tiên Kiều, Kim Ngọc và thị trấn Vĩnh Tuy

